
01 - UNIDADES CENTRALES 0.00 162,725.00 162,725.00 162,725.00 886,625.00 0.00 0.002,090,100.00 0.00 2,090,100.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 162,725.00 162,725.00 162,725.00 886,625.00 0.00 0.002,090,100.00 0.00 2,090,100.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 162,725.00 162,725.00 162,725.00 886,625.00 0.00 0.002,090,100.00 0.00 2,090,100.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 81,937.50 81,937.50 81,937.50 467,925.00 0.00 0.001,068,800.00 0.00 1,068,800.00

000 - Sin Obra 0.00 81,937.50 81,937.50 81,937.50 467,925.00 0.00 0.001,068,800.00 0.00 1,068,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,048,800.00 0.00 1,048,800.00 0.00 81,937.50 81,937.50 81,937.50 447,925.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,048,800.00 0.00 1,048,800.00 0.00 81,937.50 81,937.50 81,937.50 0.00 447,925.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 45,425.00 45,425.00 45,425.00 145,287.50 0.00 0.00521,050.00 0.00 521,050.00

000 - Sin Obra 0.00 45,425.00 45,425.00 45,425.00 145,287.50 0.00 0.00521,050.00 0.00 521,050.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

491,050.00 0.00 491,050.00 0.00 45,425.00 45,425.00 45,425.00 115,287.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 70,150.00 0.00 70,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,150.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 350,750.00 0.00 350,750.00 0.00 45,425.00 45,425.00 45,425.00 0.00 10,062.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 35,075.00 0.00 35,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,075.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,075.00 0.00 35,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORÍA 
INTERNA

0.00 18,112.50 18,112.50 18,112.50 66,412.50 0.00 0.00175,087.50 0.00 175,087.50

000 - Sin Obra 0.00 18,112.50 18,112.50 18,112.50 66,412.50 0.00 0.00175,087.50 0.00 175,087.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,087.50 0.00 175,087.50 0.00 18,112.50 18,112.50 18,112.50 66,412.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 24,150.00 0.00 24,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,150.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,750.00 0.00 120,750.00 0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 0.00 30,187.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,075.00 0.00 12,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,075.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,075.00 0.00 12,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,037.50 0.00 6,037.50 0.00 6,037.50 6,037.50 6,037.50 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 207,000.00 0.00 0.00325,162.50 0.00 325,162.50

000 - Sin Obra 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 207,000.00 0.00 0.00325,162.50 0.00 325,162.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

325,162.50 0.00 325,162.50 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 207,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 44,850.00 0.00 44,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,850.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 224,250.00 0.00 224,250.00 0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 0.00 133,687.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,425.00 0.00 22,425.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,425.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,425.00 0.00 22,425.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,212.50 0.00 11,212.50 0.00 5,175.00 5,175.00 5,175.00 0.00 6,037.50 0.00 0.00

03 - UNIDADES FINANCIERAS 0.00 535,099.34 535,099.34 535,099.34 4,876,914.03 0.00 1,732.007,285,022.80 0.00 7,285,022.80

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 535,099.34 535,099.34 535,099.34 4,876,914.03 0.00 1,732.007,285,022.80 0.00 7,285,022.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 535,099.34 535,099.34 535,099.34 4,876,914.03 0.00 1,732.007,285,022.80 0.00 7,285,022.80

001 - DEPARTAMENTO DE 
CONTROL 
TRIBUTARIO

0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 120,175.00 0.00 0.00315,790.00 0.00 315,790.00

000 - Sin Obra 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 120,175.00 0.00 0.00315,790.00 0.00 315,790.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

315,790.00 0.00 315,790.00 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 120,175.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 43,700.00 0.00 43,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 218,500.00 0.00 218,500.00 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 0.00 54,625.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,850.00 0.00 21,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,850.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,850.00 0.00 21,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,890.00 0.00 9,890.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO DE 
CATASTRO

0.00 48,645.00 48,645.00 48,645.00 182,159.50 0.00 0.00479,205.00 0.00 479,205.00

000 - Sin Obra 0.00 48,645.00 48,645.00 48,645.00 182,159.50 0.00 0.00479,205.00 0.00 479,205.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

479,205.00 0.00 479,205.00 0.00 48,645.00 48,645.00 48,645.00 182,159.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,240.00 0.00 66,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,604.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 331,200.00 0.00 331,200.00 0.00 33,120.00 33,120.00 33,120.00 0.00 88,435.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 33,120.00 0.00 33,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,120.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,120.00 0.00 33,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 15,525.00 0.00 15,525.00 0.00 15,525.00 15,525.00 15,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD

0.00 26,737.50 26,737.50 26,737.50 123,337.50 0.00 0.00311,362.50 0.00 311,362.50

000 - Sin Obra 0.00 26,737.50 26,737.50 26,737.50 123,337.50 0.00 0.00311,362.50 0.00 311,362.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

311,362.50 0.00 311,362.50 0.00 26,737.50 26,737.50 26,737.50 123,337.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 43,700.00 0.00 43,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 218,500.00 0.00 218,500.00 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 0.00 54,625.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,850.00 0.00 21,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,850.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,262.50 0.00 19,262.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,050.00 0.00 8,050.00 0.00 4,887.50 4,887.50 4,887.50 0.00 3,162.50 0.00 0.00

004 - DEPARTAMENTO 
TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 437,866.84 437,866.84 437,866.84 4,451,242.03 0.00 1,732.006,178,665.30 0.00 6,178,665.30

000 - Sin Obra 0.00 437,866.84 437,866.84 437,866.84 4,451,242.03 0.00 1,732.006,178,665.30 0.00 6,178,665.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,538,762.50 0.00 2,538,762.50 0.00 223,866.67 223,866.67 223,866.67 1,486,124.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 242,650.00 0.00 242,650.00 0.00 4,887.50 4,887.50 4,887.50 0.00 237,762.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,213,250.00 0.00 1,213,250.00 0.00 116,437.50 116,437.50 116,437.50 0.00 308,200.50 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 121,325.00 0.00 121,325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,325.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 121,229.17 0.00 121,229.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 56,313.26 0.00 56,313.26 0.00 7,398.33 7,398.33 7,398.33 0.00 402.50 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 31,410.58 31,410.58 31,410.58 0.00 8,307.92 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 49,232.76 49,232.76 49,232.76 0.00 141,166.16 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 0.00 84,065.05 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,900.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 108,995.07 0.00 108,995.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,995.07 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,809,902.80 0.00 1,809,902.80 0.00 128,379.42 128,379.42 128,379.42 1,445,645.44 0.00 1,732.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

257,902.80 0.00 257,902.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,747.28 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,293.42 15,293.42 15,293.42 0.00 50,863.31 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,919.57 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 905.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,475.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 47,540.28 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00
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25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 11,086.00 11,086.00 11,086.00 0.00 51,224.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,780.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,250.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 75,441.00 0.00 1,732.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,410,000.00 0.00 1,410,000.00 0.00 61,887.75 61,887.75 61,887.75 1,262,206.89 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,494.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,404.94 20,404.94 20,404.94 0.00 126,684.06 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,260.18 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,160.98 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,116.70 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,214.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,600.22 7,600.22 7,600.22 0.00 64,250.25 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 11,850.31 11,850.31 11,850.31 0.00 84,261.69 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,765.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,845.99 2,845.99 2,845.99 0.00 5,022.32 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 19,186.29 19,186.29 19,186.29 0.00 30,813.71 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,164.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 23,733.00 23,733.00 23,733.00 257,265.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 0.00 89,498.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 18,433.00 18,433.00 18,433.00 0.00 167,767.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 36,426.14 36,426.14 36,426.14 272,982.02 0.00 0.00599,265.00 0.00 599,265.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 36,426.14 36,426.14 36,426.14 272,982.02 0.00 0.00599,265.00 0.00 599,265.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 36,426.14 36,426.14 36,426.14 272,982.02 0.00 0.00599,265.00 0.00 599,265.00

001 - DEPARTAMENTO DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 36,426.14 36,426.14 36,426.14 272,982.02 0.00 0.00599,265.00 0.00 599,265.00

000 - Sin Obra 0.00 36,426.14 36,426.14 36,426.14 272,982.02 0.00 0.00599,265.00 0.00 599,265.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

599,265.00 0.00 599,265.00 0.00 36,426.14 36,426.14 36,426.14 272,982.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 82,800.00 0.00 82,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 414,000.00 0.00 414,000.00 0.00 36,426.14 36,426.14 36,426.14 0.00 144,067.02 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,400.00 0.00 41,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,400.00 0.00 41,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 19,665.00 0.00 19,665.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,715.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO Y 
PROTECCIÓN AMBIENTAL

0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 126,500.00 0.00 0.00333,500.00 0.00 333,500.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 126,500.00 0.00 0.00333,500.00 0.00 333,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 126,500.00 0.00 0.00333,500.00 0.00 333,500.00

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL DEL 
AMBIENTE

0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 57,500.00 0.00 0.00166,750.00 0.00 166,750.00

000 - Sin Obra 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 57,500.00 0.00 0.00166,750.00 0.00 166,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

166,750.00 0.00 166,750.00 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 57,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 5,750.00 0.00 5,750.00 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - PROMSAT 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 69,000.00 0.00 0.00166,750.00 0.00 166,750.00

000 - Sin Obra 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 69,000.00 0.00 0.00166,750.00 0.00 166,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

166,750.00 0.00 166,750.00 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 69,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 5,750.00 0.00 5,750.00 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 42,587.50 42,587.50 42,587.50 185,112.50 0.00 0.00484,700.00 0.00 484,700.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 42,587.50 42,587.50 42,587.50 185,112.50 0.00 0.00484,700.00 0.00 484,700.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 42,587.50 42,587.50 42,587.50 185,112.50 0.00 0.00484,700.00 0.00 484,700.00

001 - DEPARTAMENTO DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIO

0.00 16,387.50 16,387.50 16,387.50 64,112.50 0.00 0.00166,750.00 0.00 166,750.00

000 - Sin Obra 0.00 16,387.50 16,387.50 16,387.50 64,112.50 0.00 0.00166,750.00 0.00 166,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

166,750.00 0.00 166,750.00 0.00 16,387.50 16,387.50 16,387.50 64,112.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 28,750.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 5,750.00 0.00 5,750.00 0.00 4,887.50 4,887.50 4,887.50 0.00 862.50 0.00 0.00

002 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 63,250.00 0.00 0.00166,750.00 0.00 166,750.00

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 63,250.00 0.00 0.00166,750.00 0.00 166,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

166,750.00 0.00 166,750.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 63,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 28,750.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 5,750.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 14,700.00 14,700.00 14,700.00 57,750.00 0.00 0.00151,200.00 0.00 151,200.00

000 - Sin Obra 0.00 14,700.00 14,700.00 14,700.00 57,750.00 0.00 0.00151,200.00 0.00 151,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

151,200.00 0.00 151,200.00 0.00 14,700.00 14,700.00 14,700.00 57,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 26,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 731,028.45 731,028.45 731,028.45 4,422,278.76 0.00 0.006,513,525.60 0.00 6,513,525.60

01 - SERVICIOS DE EDUCACIÓN 0.00 89,900.00 89,900.00 89,900.00 1,263,200.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 89,900.00 89,900.00 89,900.00 763,200.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 89,900.00 89,900.00 89,900.00 763,200.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 89,900.00 89,900.00 89,900.00 763,200.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 89,900.00 89,900.00 89,900.00 763,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 89,900.00 89,900.00 89,900.00 0.00 763,200.00 0.00 0.00

001 - TECHADO DE CANCHA 
MULTIUSOS, CEB 
"GRACIAS A DIOS", B° 
EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Techado de 
cancha multiusos, 
CEB "Gracias a 
Dios", B° El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CEB- SAT "TOMÁS 
GUILLÉN", COL. GUILLÉN

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de CEB- SAT 
"Tomás Guillén", 
Col. Guillén

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SERVICIOS DE SALUD 0.00 77,578.04 77,578.04 77,578.04 1,518,905.26 0.00 0.002,600,000.00 0.00 2,600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 77,578.04 77,578.04 77,578.04 414,905.26 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SALUD)

0.00 59,778.04 59,778.04 59,778.04 71,021.69 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 59,778.04 59,778.04 59,778.04 71,021.69 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 59,778.04 59,778.04 59,778.04 71,021.69 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 59,778.04 59,778.04 59,778.04 0.00 71,021.69 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
DEL GOBIERNO 
CENTRAL 
(PROGRAMA FUERZA 
HONDURAS II)

0.00 0.00 0.00 0.00 65,477.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,477.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,477.00 0.00 0.00

54200 11-012-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,477.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
PARA EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 278,406.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 278,406.57 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 278,406.57 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 0.00 278,406.57 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DEL 
BOTADERO MUNICIPAL, 
LA PITA

0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento 
del botadero 
municipal, La Pita

0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 6 Instalaciones Varias 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN I 
ETAPA, CENTRO DE 
SALUD, KM 17

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción I 
etapa, centro de 
salud, KM 17

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 48,050.00 48,050.00 48,050.00 780.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
01 (San Martín, 
KM 12, La 
Leona,Hicaque, 
Planes de 
Hicaque, Planes 
de Tiburones, KM 
16, KM 17, 
Sizama, San José 
de Tiburón, 
Coloradito, San 
Francisco de Saco 
y San Francisco 
del Portillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
02 (Arizona, 
Santa María, 
Dakota, La Pita, 
La Suiza, Las 
Piedras, El Coco y 
Santa Lucía)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 03

0.00 48,050.00 48,050.00 48,050.00 550.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 48,050.00 48,050.00 48,050.00 550.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
03 (Rio Chiquito, 
Barranquilla Sur, 
Puente Leán, El 
Empalme, Jilamo 
Nuevo, Jilamo 
Viejo, El Retiro, El 
Astillero, Mezapa 
de Leán, 
Mezapita, Los 
Olivos, El Edén, 
Matarras, La 
Aurora, Las 
Lomas, Col. 
Guillén y San José 
de Texiguat)

0.00 48,050.00 48,050.00 48,050.00 550.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 48,050.00 48,050.00 48,050.00 550.50 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 48,050.00 48,050.00 48,050.00 0.00 550.50 0.00 0.00
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04 - RED VIAL 0.00 467,600.41 467,600.41 467,600.41 311,022.56 0.00 0.00999,334.90 0.00 999,334.90

001 - PROYECTO DE 
PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE, 200 MTS, 
MEZAPITA

0.00 0.00 0.00 0.00 7,070.33 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 7,070.33 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Proyecto de 
pavimentación de 
calle, 200 Mts, 
Mezapita

0.00 0.00 0.00 0.00 7,070.33 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,070.33 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,070.33 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
PAVIMENTACIÓN DE 
CALLES, MEZAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,952.23 0.00 0.00499,334.90 0.00 499,334.90

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,952.23 0.00 0.00499,334.90 0.00 499,334.90

001 - Proyecto de 
pavimentación de 
calles, Mezapa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,952.23 0.00 0.00499,334.90 0.00 499,334.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

499,334.90 0.00 499,334.90 0.00 0.00 0.00 0.00 1,952.23 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

499,334.90 0.00 499,334.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,952.23 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
PUENTE, MATARRAS

0.00 467,600.41 467,600.41 467,600.41 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 467,600.41 467,600.41 467,600.41 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Puente, Matarras

0.00 467,600.41 467,600.41 467,600.41 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 467,600.41 467,600.41 467,600.41 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 467,600.41 467,600.41 467,600.41 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - RECONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE, KM-17

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reconstrucción 
de caja puente, 
Km-17

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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005 - CONSTRUCCIÓN DE 
BORDAS DE RIOS EN LAS 
COMUNIDADES DE 
MATARRAS, HICAQUE, 
PLANES DE HICAQUE, LA 
LEONA, SAN FRANCISCO 
DE SACO (EMERGENCIA 
ETA E IOTA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
bordas de ríos en 
las comunidades 
de Matarras, 
Hicaque, Planes 
de Hicaque, La 
Leona, San 
Francisco de Saco 
(Emergencia ETA 
e IOTA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - PROYECTO DE 
PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE, 200 MTS, 
HILAMO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
pavimentación de 
calles, 200 Mts. 
Hilamo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

05 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(NIÑEZ Y JUVENTUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

06 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 47,900.00 47,900.00 47,900.00 1,078,370.44 0.00 0.00814,190.70 0.00 814,190.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 47,900.00 47,900.00 47,900.00 1,078,370.44 0.00 0.00732,771.63 0.00 732,771.63

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ACCIONES DE 
CAPACITACIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00244,257.21 0.00 244,257.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00244,257.21 0.00 244,257.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

244,257.21 0.00 244,257.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

244,257.21 0.00 244,257.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ACCIONES DE 
SALUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 228,230.10 0.00 0.00162,838.14 0.00 162,838.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 228,230.10 0.00 0.00162,838.14 0.00 162,838.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,838.14 0.00 162,838.14 0.00 0.00 0.00 0.00 228,230.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,838.14 0.00 162,838.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,230.10 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(INICIATIVAS 
ECONÓMICAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 342,345.11 0.00 0.00244,257.21 0.00 244,257.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 342,345.11 0.00 0.00244,257.21 0.00 244,257.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

244,257.21 0.00 244,257.21 0.00 0.00 0.00 0.00 342,345.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

244,257.21 0.00 244,257.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,345.11 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(BECAS PARA 
ESTUDIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 114,115.04 0.00 0.0081,419.07 0.00 81,419.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 114,115.04 0.00 0.0081,419.07 0.00 81,419.07
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,419.07 0.00 81,419.07 0.00 0.00 0.00 0.00 114,115.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,419.07 0.00 81,419.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,115.04 0.00 0.00

005 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 228,230.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 228,230.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,230.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,230.11 0.00 0.00

006 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLITÍCA)

0.00 0.00 0.00 0.00 114,115.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 114,115.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,115.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,115.04 0.00 0.00

007 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES (EJE 
AMBIENTAL)

0.00 47,900.00 47,900.00 47,900.00 51,335.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 47,900.00 47,900.00 47,900.00 51,335.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 47,900.00 47,900.00 47,900.00 51,335.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 47,900.00 47,900.00 47,900.00 0.00 51,335.04 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), MADRES 
SOLTERAS Y DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS, ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (Techos 
y pisos 
saludables), 
Madres solteras y 
de escasos 
recursos 
económicos, Zona 
01 (San Martín, 
KM 12, La 
Leona,Hicaque, 
Planes de 
Hicaque, Planes 
de Tiburones, KM 
16, KM 17, 
Sizama, San José 
de Tiburón, 
Coloradito, San 
Francisco de Saco 
y San Francisco 
del Portillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), MADRES 
SOLTERAS Y DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS, ZONA 02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (Techos 
y pisos 
saludables), 
Madres solteras y 
de escasos 
recursos 
económicos, Zona 
02 (Arizona, 
Santa María, 
Dakota, La Pita, 
La Suiza, Las 
Piedras, El Coco y 
Santa Lucía)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), MADRES 
SOLTERAS Y DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS, ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0031,419.07 0.00 31,419.07

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0031,419.07 0.00 31,419.07
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001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (Techos 
y pisos 
saludables), 
Madres solteras y 
de escasos 
recursos 
económicos, Zona 
03 (Rio Chiquito, 
Barranquilla Sur, 
Puente Leán, El 
Empalme, Jilamo 
Nuevo, Jilamo 
Viejo, El Retiro, El 
Astillero, Mezapa 
de Leán y San 
José de Texiguat)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0031,419.07 0.00 31,419.07

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

31,419.07 0.00 31,419.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 31,419.07 0.00 31,419.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 74,150.01 74,150.01 74,150.01 3,151,551.91 0.00 0.003,256,762.80 0.00 3,256,762.80

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(CULTURA)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 116,370.47 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 116,370.47 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(DEPORTES)

0.00 0.00 0.00 0.00 116,370.47 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,370.47 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,370.47 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,370.47 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PATRIMONIO 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 54,175.01 54,175.01 54,175.01 456,809.99 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 54,175.01 54,175.01 54,175.01 456,809.99 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA)

0.00 54,175.01 54,175.01 54,175.01 290,223.99 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 54,175.01 54,175.01 54,175.01 290,223.99 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 54,175.01 54,175.01 54,175.01 290,223.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 54,175.01 54,175.01 54,175.01 0.00 290,223.99 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PROGRAMA ADULTO 
MAYOR)

0.00 0.00 0.00 0.00 166,586.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 166,586.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,586.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,586.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 19,975.00 19,975.00 19,975.00 2,278,371.45 0.00 0.001,906,762.80 0.00 1,906,762.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 241,910.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 241,910.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 241,910.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 241,910.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 0.00 241,910.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCO EN CEMENTERIO, 
SANTA MARÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 6,592.00 0.00 0.0096,592.00 0.00 96,592.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 6,592.00 0.00 0.0096,592.00 0.00 96,592.00

001 - Construcción de 
cerco en 
cementerio, Santa 
María

0.00 0.00 0.00 0.00 6,592.00 0.00 0.0096,592.00 0.00 96,592.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

96,592.00 0.00 96,592.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,592.00 0.00 0.00

41210 11-001-01 20 5 Edificios y Locales 96,592.00 0.00 96,592.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,592.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN I 
ETAPA DEL PARQUE, 
MEZAPITA

0.00 0.00 0.00 0.00 963,610.85 0.00 0.00910,170.80 0.00 910,170.80

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 963,610.85 0.00 0.00910,170.80 0.00 910,170.80

001 - Construcción I 
etapa del parque, 
Mezapita

0.00 0.00 0.00 0.00 963,610.85 0.00 0.00910,170.80 0.00 910,170.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

910,170.80 0.00 910,170.80 0.00 0.00 0.00 0.00 963,610.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

910,170.80 0.00 910,170.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 963,610.85 0.00 0.00

003 - MANTENIMIENTO DEL 
PARQUE CENTRAL, B° LA 
PIMIENTA

0.00 9,775.00 9,775.00 9,775.00 244,145.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 9,775.00 9,775.00 9,775.00 244,145.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento 
del parque 
central, B° La 
Pimienta

0.00 9,775.00 9,775.00 9,775.00 244,145.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 9,775.00 9,775.00 9,775.00 244,145.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 9,775.00 9,775.00 9,775.00 0.00 244,145.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JN.COELLO

08:53 a.m.
Pagina: 19 de 37
Hora  :
Emisión:  10/08/2021

ARIZONA, ATLANTIDA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/7/2021 al 31/7/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/7/2021 10/08/2021al2021al

Del: 1/7/2021 Al: 31/7/2021

10/08/2021 08:53:15 a.m. 19



004 - ILUMINACIÓN DE 
CANCHA DE FÚTBOL, 
COL. GUILLÉN

0.00 0.00 0.00 0.00 36,809.65 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 36,809.65 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Iluminación de 
cancha de fútbol, 
Col. Guillén

0.00 0.00 0.00 0.00 36,809.65 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,809.65 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,809.65 0.00 0.00

005 - ILUMINACIÓN DE 
CANCHA DE FÚTBOL. EL 
ASTILLERO

0.00 0.00 0.00 0.00 301,265.89 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 301,265.89 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Iluminación de 
cancha de fútbol. 
El Astillero

0.00 0.00 0.00 0.00 34,065.66 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,065.66 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,065.66 0.00 0.00

001 - Iluminación de 
cancha de fútbol, 
Coloradito

0.00 0.00 0.00 0.00 267,200.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,200.23 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,200.23 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
CANCHA DE FÚTBOL, 
COL. GRACIAS A DIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 203,440.05 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 203,440.05 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de cancha de 
fútbol, Col. 
Gracias a Dios

0.00 0.00 0.00 0.00 203,440.05 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,440.05 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,440.05 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
CANCHA DEPORTIVA, KM
-12

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
cancha Deportiva 
km-12

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

009 - MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 130,598.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 130,598.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
Del Sistema De 
Electrificación, 
Zona 01 (San 
Martín, KM 12, La 
Leona,Hicaque, 
Planes De 
Hicaque, Planes 
De Tiburones, KM 
16, KM 17, 
Sizama, San José 
De Tiburón, 
Coloradito, San 
Francisco De Saco 
Y San Francisco 
Del Portillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 130,598.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,598.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,598.01 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO-HONDURAS 0.00 106,516.39 106,516.39 106,516.39 2,617,700.50 0.00 0.001,628,381.40 0.00 1,628,381.40

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(TURISMO)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - DESARROLLO ECONÓMICO 0.00 106,516.39 106,516.39 106,516.39 2,517,700.50 0.00 0.001,528,381.40 0.00 1,528,381.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 22,624.00 22,624.00 22,624.00 259,392.03 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(DESARROLLO 
ECONÓMICO)

0.00 22,624.00 22,624.00 22,624.00 259,392.03 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,624.00 22,624.00 22,624.00 259,392.03 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 22,624.00 22,624.00 22,624.00 259,392.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 22,624.00 22,624.00 22,624.00 0.00 259,392.03 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
01 (San Martín, 
KM 12, La 
Leona,Hicaque, 
Planes de 
Hicaque, Planes 
de Tiburones, KM 
16, KM 17, 
Sizama, San José 
de Tiburón, 
Coloradito, San 
Francisco de Saco 
y San Francisco 
del Portillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00
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001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
02 (Arizona, 
Santa María, 
Dakota, La Pita, 
La Suiza, Las 
Piedras, El Coco y 
Santa Lucía)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 0.51 0.00 0.00338,381.40 0.00 338,381.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.51 0.00 0.00338,381.40 0.00 338,381.40

001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
03 (Rio Chiquito, 
Barranquilla Sur, 
Puente Leán, El 
Empalme, Jilamo 
Nuevo, Jilamo 
Viejo, El Retiro, El 
Astillero, Mezapa 
de Leán, 
Mezapita, Los 
Olivos, El Edén, 
Matarras, La 
Aurora, Las 
Lomas, Col. 
Guillén y San José 
de Texiguat)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.51 0.00 0.00338,381.40 0.00 338,381.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

338,381.40 0.00 338,381.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.51 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

338,381.40 0.00 338,381.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.51 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE, 
MATARRAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00
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001 - Construcción de 
caja puente, 
Matarras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE, SAN 
MARTÍN

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción de 
caja puente, San 
Martín

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
PUENTE, MATARRAS

0.00 83,892.39 83,892.39 83,892.39 2,253,307.84 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 83,892.39 83,892.39 83,892.39 2,253,307.84 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
puente, Matarras

0.00 83,892.39 83,892.39 83,892.39 2,253,307.84 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 83,892.39 83,892.39 83,892.39 2,253,307.84 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 83,892.39 83,892.39 83,892.39 0.00 2,253,307.84 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

0.00 100,784.00 100,784.00 100,784.00 4,646,216.96 0.00 0.008,194,056.40 0.00 8,194,056.40

01 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 30,784.00 30,784.00 30,784.00 4,256,317.77 0.00 0.007,625,781.40 0.00 7,625,781.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 30,784.00 30,784.00 30,784.00 229,002.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - EQUIPO DE 
OFICINA Y MUEBLES

0.00 30,784.00 30,784.00 30,784.00 229,002.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,784.00 30,784.00 30,784.00 229,002.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 30,784.00 30,784.00 30,784.00 229,002.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,919.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 30,784.00 30,784.00 30,784.00 0.00 69,216.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,867.00 0.00 0.00
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001 - MANTENIMIENTO DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL, 
B° LA PIMIENTA

0.00 0.00 0.00 0.00 109,920.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 109,920.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento 
del edificio 
Municipal, B° La 
Pimienta

0.00 0.00 0.00 0.00 109,920.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,920.00 0.00 0.00

41210 15-013-01 20 5 Edificios y Locales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,920.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN 
CENTRO COMUNAL, 
COLORADITO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción 
centro comunal, 
Coloradito

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

41210 15-013-01 20 5 Edificios y Locales 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 01, 
DP

0.00 0.00 0.00 0.00 2,714.84 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,714.84 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00
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001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
01 (San Martín, 
KM 12, La 
Leona,Hicaque, 
Planes de 
Hicaque, Planes 
de Tiburones, KM 
16, KM 17, 
Sizama, San José 
de Tiburón, 
Coloradito, San 
Francisco de Saco 
y San Francisco 
del Portillo), DP

0.00 0.00 0.00 0.00 2,714.84 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,714.84 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,814.84 0.00 0.00

41230 15-013-01 20 5 Viviendas Populares 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 02, 
DP

0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
02 (Arizona, 
Santa María, 
Dakota, La Pita, 
La Suiza, Las 
Piedras, El Coco y 
Santa Lucía), DP

0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.00

41230 15-013-01 20 5 Viviendas Populares 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.00
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005 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 03, 
DP

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
03 (Rio Chiquito, 
Barranquilla Sur, 
Puente Leán, El 
Empalme, Jilamo 
Nuevo, Jilamo 
Viejo, El Retiro, El 
Astillero, Mezapa 
de Leán, 
Mezapita, Los 
Olivos, El Edén, 
Matarras, La 
Aurora, Las 
Lomas, Col. 
Guillén y San José 
de Texiguat), DP

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

41230 15-013-01 20 5 Viviendas Populares 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

006 - MANTENIMIENTO DEL 
BOTADERO MUNICIPAL, 
LA PITA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,117,981.40 0.00 0.001,075,781.40 0.00 1,075,781.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,117,981.40 0.00 0.001,075,781.40 0.00 1,075,781.40

001 - Mantenimiento 
del botadero 
municipal, La Pita

0.00 0.00 0.00 0.00 1,117,981.40 0.00 0.001,075,781.40 0.00 1,075,781.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,075,781.40 0.00 1,075,781.40 0.00 0.00 0.00 0.00 1,117,981.40 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 6 Instalaciones Varias 410,106.40 0.00 410,106.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,106.40 0.00 0.00

41240 11-001-02 20 6 Instalaciones Varias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,200.00 0.00 0.00

41240 15-013-01 20 6 Instalaciones Varias 665,675.00 0.00 665,675.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 665,675.00 0.00 0.00
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007 - CONSTRUCCIÓN DE 
CASETAS PARA ESPERA 
DE BUSES, ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
casetas para 
espera de buses, 
Zona 03 (Rio 
Chiquito, 
Barranquilla Sur, 
Puente Leán, El 
Empalme, Jilamo 
Nuevo, Jilamo 
Viejo, El Retiro, El 
Astillero, Mezapa 
de Leán, 
Mezapita, Los 
Olivos, El Edén, 
Matarras, La 
Aurora, Las 
Lomas, Col. 
Guillén y San José 
de Texiguat)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41240 15-013-01 20 5 Instalaciones Varias 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO DE SALUD, B° 
SAN ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
del centro de 
salud, B° San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCIÓN DEL 
CERCO, CENTRO DE 
SALUD, SANTA MARÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construcción 
del cerco, centro 
de salud, Santa 
María

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE, 200 MTS, 
MEZAPITA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,210.09 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,210.09 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
pavimentación de 
calle, 200 Mts, 
Mezapita

0.00 0.00 0.00 0.00 1,210.09 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,210.09 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,210.09 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE, 200 MTS, 
MEZAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 362.98 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 362.98 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
pavimentación de 
calle, 200 Mts, 
Mezapa

0.00 0.00 0.00 0.00 362.98 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 362.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180.02 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182.96 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE ACCESO 
VALLE DE LEÁN, 
BARRANCO CHELE, LEÁN

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Construcción de 
caja puente 
acceso Valle de 
Leán, Barranco 
Chele, Leán

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

013 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
01 (San Martín, 
KM 12, La 
Leona,Hicaque, 
Planes de 
Hicaque, Planes 
de Tiburones, KM 
16, KM 17, 
Sizama, San José 
de Tiburón, 
Coloradito, San 
Francisco de Saco 
y San Francisco 
del Portillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00

014 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 02

0.00 0.00 0.00 0.00 1,275.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,275.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
02 (Arizona, 
Santa María, 
Dakota, La Pita, 
La Suiza, Las 
Piedras, El Coco y 
Santa Lucía)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,275.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,275.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,275.00 0.00 0.00

015 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 11,221.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 11,221.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
03 (Rio Chiquito, 
Barranquilla Sur, 
Puente Leán, El 
Empalme, Jilamo 
Nuevo, Jilamo 
Viejo, El Retiro, El 
Astillero, Mezapa 
de Leán, 
Mezapita, Los 
Olivos, El Edén, 
Matarras, La 
Aurora, Las 
Lomas, Col. 
Guillén y San José 
de Texiguat)

0.00 0.00 0.00 0.00 11,221.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,221.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,221.00 0.00 0.00
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016 - MANTENIMIENTO DE 
CALLES INTERNAS, 
SECTOR 01

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento 
de calles internas, 
sector 01 (B° Las 
Mercedes, B° El 
Centro, B° La 
Pimienta, B° Las 
Oficinas, B° San 
Alejo)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

017 - MANTENIMIENTO DE 
CALLES INTERNAS, 
SECTOR 02

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento 
de calles internas, 
sector 02 (B° El 
Huerto, B° San 
Antonio, B° 
Buenos Aires, Col. 
Cabañas, Col. 
Brisas del Río, B° 
Bella Vista, Col. 
Gracias a Dios, 
Col. Rey de Reyes, 
Col. Brisas de 
Leán)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

018 - CONSTRUCCIÓN DE 
CUNETAS PARA AGUAS 
LLUVIAS, SECTOR 01

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Construcción de 
cunetas para 
aguas lluvias, 
Sector 01 (B° Las 
Mercedes, B° El 
Centro, B° La 
Pimienta, B° Las 
Oficinas, B° San 
Alejo)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

019 - CONSTRUCCIÓN DE 
CUNETAS PARA AGUAS 
LLUVIAS, SECTOR 02

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
cunetas para 
aguas lluvias, 
Sector 02 (B° El 
Huerto, B° San 
Antonio, B° 
Buenos Aires, Col. 
Cabañas, Col. 
Brisas del Río, B° 
Bella Vista, Col. 
Gracias a Dios, 
Col. Rey de Reyes, 
Col. Brisas de 
Leán)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

020 - MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 7,807.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 7,807.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mantenimiento 
del sistema de 
electrificación, 
Zona 01 (San 
Martín, KM 12, La 
Leona,Hicaque, 
Planes de 
Hicaque, Planes 
de Tiburones, KM 
16, KM 17, 
Sizama, San José 
de Tiburón, 
Coloradito, San 
Francisco de Saco 
y San Francisco 
del Portillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 7,807.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,807.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,807.50 0.00 0.00

021 - MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
ZONA 02

0.00 0.00 0.00 0.00 678.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 678.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento 
del sistema de 
electrificación, 
Zona 02 (Arizona, 
Santa María, 
Dakota, La Pita, 
La Suiza, Las 
Piedras, El Coco y 
Santa Lucía)

0.00 0.00 0.00 0.00 678.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 678.60 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 678.60 0.00 0.00

022 - MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 25,518.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 25,518.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mantenimiento 
del sistema de 
electrificación, 
Zona 03 (Rio 
Chiquito, 
Barranquilla Sur, 
Puente Leán, El 
Empalme, Jilamo 
Nuevo, Jilamo 
Viejo, El Retiro, El 
Astillero, Mezapa 
de Leán, 
Mezapita, Los 
Olivos, El Edén, 
Matarras, La 
Aurora, Las 
Lomas, Col. 
Guillén y San José 
de Texiguat)

0.00 0.00 0.00 0.00 25,518.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,518.60 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,518.60 0.00 0.00

023 - CONSTRUCCIÓN DE 
BORDAS DE RIOS EN LAS 
COMUNIDADES DE 
MATARRAS, HICAQUE, 
PLANES DE HICAQUE, LA 
LEONA, SAN FRANCISCO 
DE SACO (EMERGENCIA 
ETA E IOTA)

0.00 0.00 0.00 0.00 800.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
bordas de ríos en 
las comunidades 
de Matarras, 
Hicaque, Planes 
de Hicaque, La 
Leona, San 
Francisco de Saco 
(Emergencia ETA 
e IOTA)

0.00 0.00 0.00 0.00 800.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.64 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.64 0.00 0.00

024 - PROYECTO DE 
PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE, 200 MTS, 
HILAMO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 133,600.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 133,600.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
pavimentación de 
calles, 200 Mts. 
Hilamo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 133,600.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,600.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,600.12 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 389,899.19 0.00 0.00568,275.00 0.00 568,275.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 389,899.19 0.00 0.00568,275.00 0.00 568,275.00

001 - TRANSFERENCIAS, 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 95,781.15 0.00 0.0081,266.00 0.00 81,266.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,781.15 0.00 0.0081,266.00 0.00 81,266.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,266.00 0.00 81,266.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,781.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,266.00 0.00 81,266.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,781.15 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS, 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 172,118.04 0.00 0.00163,009.00 0.00 163,009.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 172,118.04 0.00 0.00163,009.00 0.00 163,009.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,009.00 0.00 163,009.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,118.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

163,009.00 0.00 163,009.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,118.04 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS, 
MAMUCA

0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 122,000.00 0.00 0.00324,000.00 0.00 324,000.00

000 - Sin Obra 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 122,000.00 0.00 0.00324,000.00 0.00 324,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 122,000.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 122,000.00 0.00 0.00
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30,385,314.00 0.00 30,385,314.00 0.00 1,823,816.83 1,823,816.83 1,823,816.83 0.00 21,185,881.68 0.00 1,732.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2021
Fecha Final: 31/7/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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